
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

           από το πρακτικό της  5/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου  2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.2249/21-2-2020 πρόσκληση 

του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με  πέντε (5) παρόντα 

μέλη και τέσσερα (4) απόντα,  επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών. 

       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑθανασιάδηςΘεόδωρος                         (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης (Αντιδήμαρχος)-(τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)(τακτικόμέλος)                     2.Ψωμάς Αλ/νδρος(Αντιδήμαρχος)-(τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος-  Αντιδήμαρχος -  (τακτικό μέλος) 3 .Ηλιάδης Μιχαήλ                           (τακτικό μέλος) 

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος                        (αναπληρ.μέλος) 4.Ντεμίρης Αθανάσιος                    (τακτικό μέλος) 

5.Παυλίδης Πέτρος                                   (αναπληρ.μέλος)  

  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη     

ως κατεπείγοντος  προς συζήτηση   

          Μετά τη λήψη απόφασης επί του 2
ου

 εκτάκτου θέματος ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει 

ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την «Απευθείας ανάθεση κατόπιν άγονου διαγωνισμού της εργασίας με 

τίτλο  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΟΠΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020» 

Επειδή  υπάρχει  άμεση ανάγκη στις 27/02/2020 να περάσει ΚΤΕΟ το αριθμ. ΚΥ8691  όχημα 

(ΣΥΡΜΟΣ)και για να γίνει αυτό πρέπει να διαθέτει την βεβαίωση ταχογράφου από συνεργείο. 

Επιβάλλεται λοιπόν η απευθείας ανάθεση της εργασίας  συντήρησης  οχημάτων του Δήμου σε 

συνεργείο αυτοκινήτων. 

Για το λόγο αυτό κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην 

παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

ΑΔΑ: ΩΘΓΛΩΞΖ-ΩΙ7



• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη  συζήτηση του θέματος  «Απευθείας ανάθεση κατόπιν άγονου διαγωνισμού της εργασίας 

με τίτλο  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΟΠΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

Αριθ.Απόφ. 43/2020 

 

Θέμα: «ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΓΟΝΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΜΕ ΤΙΤΛΟ  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΟΠΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2020» 

   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι με την αριθ.7/2020  

απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή  ενέκρινε το πρακτικό  του συνοπτικού  μειοδοτικού διαγωνισμού της 

εργασίας με τίτλο «Εργασίες συντήρησης συμπεριλαμβανομένων των ανταλλακτικών και ελαστικών των 

οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Προσοτσάνης» και το άγονο αποτέλεσμα αυτού και προσέφυγε 

σε διαδικασία διαπραγμάτευσης  (λόγω του άγονου αποτελέσματος) χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και 

τροποποίηση των όρων του αρχικού διαγωνισμού. 

Στη συνέχεια προσκόμισε την από 25-2-2020  εισήγηση της αρμοδίας επί των προμηθειών υπαλλήλου 

στην  οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή αφού  λάβει υπόψη της, τα παρακάτω αναφερόμενα  : 

• Την υπ΄αριθμ.15030/31.12.2019  διακήρυξη για τον προαναφερόμενο συνοπτικό διαγωνισμό 

• Την υπ΄αριθμ. 7/2020 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το άγονο και 

αποφασίστηκε η προσφυγή στην απευθείας ανάθεσης. 

• Τα  δικαιολογητικά που προσκόμισε ο κ. Παράσογλου Θεόδωρος.  

• Την άμεση ανάγκη να περάσει ΚΤΕΟ το αριθμ. ΚΥ8691  όχημα (ΣΥΡΜΟΣ) στις 27/02/2020 . Το όχημα 

για να περάσει ΚΤΕΟ   θα πρέπει να διαθέτει την βεβαίωση ταχογράφου από το συνεργείο του κ. 

Παράσογλου Θεοδώρου. Για τον λόγο αυτό κρίνεται αναγκαία η απευθείας ανάθεση του ποσού των 

900,00€ στο προαναφερόμενο συνεργείο. 

1.Να εγκρίνει τον έκτακτο χαρακτήρα της   παρούσας απόφασης. 

2. Να αποφασίσει για την απευθείας ανάθεση ποσού 900,00€ στο συνεργείο του κ. Παράσογλου Θεοδώρου με 

ΑΦΜ 119596469 διότι προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά . 

 Η παρούσα ανάθεση θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. Εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2020.  

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Πίστωση  

10.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 1.200,00 

10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 1.400,00 

20.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 8.000,00 

20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 6.000,00 

25.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων  1.500,00 

25.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων     1.500,00 

30.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 7.000,00 

30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 8.000,00 

30.6264 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μηχανημάτων 8.500,00 

30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΓΛΩΞΖ-ΩΙ7



 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :  

• Το φάκελο του διαγωνισμού  

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

• Τα  δικαιολογητικά που προσκόμισε ο κ. Παράσογλου Θεόδωρος 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει από την παρ.1 του 

άρθρου 3του Ν.4623/2019 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α.-Αναθέτει  απευθείας την  εργασία με τίτλο  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΟΠΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020» στον κ. Παράσογλου Θεόδωρο 

(συνεργείο αυτοκινήτων)  με ΑΦΜ 119596469,  αντί του ποσού των εννιακοσίων (900,00) ευρώ 

Η ανάθεση θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2020.  

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Πίστωση  

10.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 1.200,00 

10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 1.400,00 

20.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 8.000,00 

20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 6.000,00 

25.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων  1.500,00 

25.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων     1.500,00 

30.6263 Συντήρηση & επισκευή μετ. μέσων 7.000,00 

30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 8.000,00 

30.6264 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μηχανημάτων 8.500,00 

30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.000,00 

 

  Β.-Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 

          Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 43/2020 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΓΛΩΞΖ-ΩΙ7


		2020-02-26T10:47:02+0200
	Athens




